
V Mělníku dne

Vážení obchodní partneři,

dovolujeme si Vás informovat o navýšení zákonných poplatků za ukládání ostatních odpadů na skládku 
(dále jen „poplatků") na rok 2024 dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., které významně ovlivňují cenu 
odstranění odpadu na skládce. Poplatek u nebezpečných odpadů se nemění.

Poplatek za skládkování ostatních odpadů bude pro rok 2024 navýšen o

Odvádění poplatků za každou tunu odpadu, která je na skládce uložena, je zákonná povinnost, kterou musí 
každá odpadová společnost promítnout do svých cen za odstranění (uložení na skládku) odpadu.

Nákladové ceny společnosti ProfiOdpady s.r.o. jsou dále negativně ovlivněny dalším faktory: navýšením cen 
na koncových zařízeních, očekávanou inflací za rok 2023, zvýšení personálních nákladů, zvýšením cen 
energií, které v přímé závislosti ovlivňují ceny odpadů na trhu.

Společnost ProfiOdpady s.r.o. se na základě výše uvedených hodnot rozhodla ceny na rok 2024 navýšit o 
10 % a u ostatních odpadů o rozdíl zákonného poplatku.

Chápeme, že uvedené navýšení cen znamená citelný zásah do vašich rozpočtů, ale výši poplatků za 
skládkování stanoví zákon a společnost ProfiOdpady s.r.o. jejich výši ovlivnit nemůže. Stejně tak 
neovlivníme případné zvýšení nákladových cen na dalších koncových zařízeních na zpracování odpadů ani 
další legislativní úpravy navyšující cenu za odstranění odpadu skládkováním.

S pozdravem

U Vodojemu 914/15 
142 00 Praha 4 - Libuš

Tel:+420 775 725 797 IČ: 28414691 UniCredit Bank CR and S, a.s.
e-mail: administrativa@profiodpady.cz DIČ: CZ28414691 Č.Ú.: 2107689652/2700


